
  

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 
«Центр детского творчества и искусств «Родник» 

Приказ 

от«0/ » (28 2023 г. № 29 

Об утверждении локальной документации 

по обработке персональных данных 

В соответствии с Федеральными законами РФ от 26.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации» приказываю: 

1. Утвердить: ̀ 
- Положение о работе с персональными данными работников; 
- Положение о работе с персональными данными обучающихся; 

- Положение о защите персональных данных; 
- Политику в отношении обработки персональных данных сотрудников учреждения, 

а также обучающихся и их родителей (законных представителей); 
- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их законных 

представителей; 

- Инструкцию по организации антивирусной защиты; 

- Перечень персональных данных, обрабатываемых в учреждении; 

- Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения; 
- Согласие родителей (законных представителей) на обработку своих персональных 

данных и персональных данных ребенка. 
2. Заинтересованным лицам проводить обработку персональных данных 

сотрудников и обучающихся в соответствии с вышеуказанными документами. 
3. Методисту Григорян Л. И. разместить. требуемую в соответствии с 

законодательством локальную документацию на официальном сайте учреждения. 
4. Контроль за исполнением настоящего-приказа оставляю за собой. 

    

77 

Директор И |ТЬИ «Роденакь | Л. В. Буланая 

С приказом ознакомлены: 

Григорян Л. И. РИ ий Ковина О. А. Я 

Бурмистрова Е. Б.<2 / Демина И. В./Х; ие ис) 

Филимонова Е. Ю. Я ы’ Маздор Е. М. т / 
и ( ие ый Желнина Е. И. / Журавлев А. А. (Дж


		2023-09-25T18:33:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ




